Introitus

Exod. 13, 5 et 9. Introdúxit vos Dóminus in terram fluéntem lac et mel, allelúia: et ut lex Dómini semper sit in ore vestro, allelúia, allelúia.

Ps. 104, 1. Confitémini Dómino et invocáte nomen eius: annuntiáte inter gentes ópera eius.

Collecta

Deus, qui sollemnitate paschali, mundo remédia contulisti: pópulum tuum, quæsumus, cælésti dono proséquere; ut et perféctam libertátem consequi mereátur, et ad vitam proficiat sempitérnam. Per Dominum nostrum...

Lectio

Lectio Actuum Apostólorum. (Act. 10, 37–43)

Introitas

Iš 13, 5 ir 9. Įvedė jus Viešpats į žemę, plūstančią pienu ir medumi, aleliuja; ir kad Viešpaties įstatymas visuomet būtų jūsų lūpose, aleliuja, aleliuja.

Ps 104, 1. Šlovinkite Viešpatį ir šaukitės jo vardo, skelbkite tarp tautų jo darbus.

Kolekta

Dieve, kuris Velykų iškilme suteikė pasauliui vaistų, pasiųsk meldžiantiems savo žmonėms dangiškų dovanų, kad būtų verti pasiekti tobulą laisvę ir patektų į amžinąjį gyvenimą. Per mūsų Viešpatį...

Skaitinys

Skaitinys iš Apaštalo darbų knygos. (Apd 10, 37–43)

In diébus illis: Stans Petrus in médio plebis, dixit: Viri fratres, vos scitis, quod factum est verbum per universam Iudæam: incípiens enim a Galilæa, post baptísmum, quod prædicávit Ioánnes, Iesum a Názareth: quómodo unxit eum Deus Spírítu Sancto et virtúte, qui pertránsiit benefaciéndo, et sanádo omnes opprésos a diabólo, quóniam Deus erat cum illo. Et nos testes sumus ómnium, quæ fecit in regióne Iudæórum et Ierúsalem, quem occidérunt suspendéntes in ligno. Hunc Deus suscitávit tértia die, et dedit eum maniféstum fieri, non omni pópulo, sed téstibus præordinátis a Deo: nobis, qui manducávimus et bibimus cum illo, postquam resurrexít a mórtuis. Et præcépit nobis prædicáre populo et testificári, quia ipse est, qui constitútus est a Deo iudex vivórum et mortuórum. Huic omnes Prophétæ testimónium pérhibent, remissionem peccatórum accíperere per nomen eius omnes, qui credunt in eum.

Graduale

Ps. 117, 24 et 2. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. **V.** Dicat nunc Israel, quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia eius.

Alleluia

Allelúia. Allelúia.

Anomis dienomis: Petras, stojšes liaudies viduryje, kalbėjo: „Vyrai broliai, jūs žinote, kas yra įvykę visoje Judėjoje, pradėdant nuo Galilėjos, po Jono skelbtojo krikšto. Kalbama apie Jėzų iš Nazareto, kaip Dievas jį patepė Šventąja Dvasia ir galybe, kaip jis vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su juo. Mes esame liudytojais visko, ką jis yra padaręs žydų šalyje ir Jeruzalėje. Jį nužudė pakabindami ant medžio. Tačiau trečią dieną Dievas jį prikėlė ir leido jam pasirodyti, beje, ne visai tautai, o Dievo iš anksto paskirtiems liudytojams, būtent mums, kurie su juo valgėme ir gėrėme, jam prisikėlus iš numirusių. Jis mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir mirusiųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad kiekvienas, kas jį tiki, gauna jo vardu nuodėmių atleidimą.“